
令和２年５月２８日 

 

 保護者の皆様 

 

札幌日本大学中学校・高等学校 

校    長  浅利 剛之 

    生徒指導部長  小澤 忠謙 

 

夏季略装の更衣移行期間についてのお知らせ 

 

  青葉の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は，本校の教育 

活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

  さて、今回のご案内ですが６月１日（月）より冬季制服から夏季略装への更衣移行期間といたします。尚、夏服完

全更衣は7月1日になりますので、更衣移行期間は当日の気温や体調で制服を調整してください。 

夏季略装の校則は下記の通りとなっておりますので，ご理解の程，宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １．男子略装 

     本校指定のものを着用して下さい。 

      ①サマースラックスとボタンダウンシャツ（半袖・長袖）を着用する。 

      ②集会など儀式の際には指定のボタンダウンシャツに冬服のネクタイを着用する。 

 

  ２．女子略装 

     本校指定のものを着用して下さい。 

      ①サマースカートとオーバーブラウス（半袖・長袖）を着用する。 

      ②夏用リボンを着用する。 

 

  ３．セーター・ニットベストについて 

     寒い時には，本校指定のセーター及びニットベストの着用を認めます。 

      ①セーター（紺色の長袖） 

      ②ニットベスト（グレー，紺色） 

 

  ４．ポロシャツについて 

     本校指定のものを着用して下さい。 

      ・ポロシャツをズボン又はスカートに入れても入れなくてもよい。 

      ・ポロシャツの上に，本校指定のセーター又はニットベストを着用することもできる。 

      ・襟のボタンを閉め、襟は立てないで着用する。 

      ・丈の長すぎるもの、短すぎるものは禁止とする。 

       （男子）脇ポケットが隠れる位置から上10ｃｍ程度までを目安とする。 

        （女子）スカートベルトの下から上10ｃｍ程度までを目安とする。 

  ５． ソックスについて 

     （男子生徒）白・黒・紺を基本に、華美にならないものとする。 

     （女子生徒）本校指定のハイソックス又は紺のハイソックス（ワンポイント）とする。 

           短いソックスは禁止です。 

 

  ＜保護者の皆様へのお願い＞ 

    夏季略装への移行とともに，頭髪及びスカート丈（女子）についても再度ご確認をお願い致します。 

 

                                                 以 上  


